
DECRETO NO 2.841 DE 20 DE MARÇO DE 2020

Av. Washington Luiz, 485 _ Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata. SP

Inscrição Estadual: Isenta

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.831.733/0001-43

"Dispõe sobre a criação do Comitê de Crise em razão da Pandemia do
COVID-19 (Novo Coronavírus)".

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando que a saúde é direito de todos;
Considerando a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia de

11 de março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus - COVID-19;
Considerando a necessidade e o emprego de medidas urgentes de

prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de
evitar a disseminação da doença no município de Águas da Prata;

D E C R E T A:

Art. 10 - Fica criado o Comitê de Crise do município de Águas da Prata, para
enfrentamento da Pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus), composto pelas
seguintes pessoas:

Carlos Henrique Fortes Dezena - Prefeito Municipal
José Ricardo Sassaron Sanches - Vice-Prefeito Municipal
Rafael S.D. de Freitas - Secretário Municipal de Gabinete
Érica Bordão Maturana - Secretária Municipal de Saúde
Carolina Ribeiro da Silva - Secretária Municipal de Adm. e Fazenda
Marcelo Mathielo da Silva - Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos
Luciana Cristina Sargaço Alves- Secretária Mun. de Turismo e Cultura
Antonio Marcos Ayres da Cunha Santos - Secretário Municipal de Meio

Ambiente, Agricultura e Abastecimento
Fernanda Zanella de Paula - Secretária Municipal de Promoção e

Assistência Social
Dani Anderson de Oliveira - Secretário Municipal de Obras e Serviços

ção,

Walkyria Fernandes de Freitas - Secretaria (Efetiva)
Marco Antonio Moraes - Diretor de Imprensa e Divulgação
Cornélio Brunhoroto Gimenez - or

Município de Águas
de março de dois mil e vinte.

Públicos


	00000001

